QVÆSTIO VII.

DE SIMONIA IN SACERDO-
 tibus ac dignitatibus conquirendis.

S. Tho. 2. 2. quæst. 100. art. 4.

ARTICVLVS I.

*Vtrum pro sacerdotijs atque alijs præben-
 dis qua spiritualibus sunt annexa licet
 pretium percipere.*

Quænam de rebus spiritua-
 libus pura sacramētū deq;
 alijs spiritualibus actionib.
 disputatum est, subsequen-
 tur vt rationē simoniæ cir-
 ca sacerdotalia, præbendāq; ac dignitates,
 quæ eisdem functionibus mancipantur, ex-
 aminemus. Apparet enim istorum mer-
 catum, nulla sordescet e simoniæ macula:
 quoniam si hæc emere aut vendere, simo-
 niacum esset, eo vel maxime quod sunt
 spiritualibus actionibus coniuncta: sed hæc
 ratione nullam rem temporalium liceret
 vendere: quia cum omnia temporalia mundi
 fuerint

Primū
 dubiū.

Argu.

Solutio

Secundū

Tertū

Distin-

ctio.

Con-

clusio.

ſuerint propter ſpiritualia condita, cuncta cenſentur ſpiritualibus annexa. Secūdo: Sacrorum vaſa, ſacraque; veſtes inter ea, que ſpiritualibus connectuntur, cōtinentur: calicem autem ad occurrendum Eccleſiæ neceſſitati vendere licet, & ſacras veſtes: ergo liceret etiam Pontifici Maximo, ubi Eccleſia graui premitur neceſſitate, epiſcopatum, aut quodvis aliud ſacerdotium, pretio conferre, dum modo conferretur digno. Tertio arguitur: Inter ſpiritualibus annexa aſcribuntur ius ſepulcræ, ius patronatus, & ſecundum antiquos, ius etiam primogenituræ: quo quod tunc ius ſacerdotale erat illi coniuñctum. Sed Abraham emittit ab Ephron ſpeluncam duplicem in ſepulcrum, vt Genef. 23. memoriæ proditum eſt: & Iacob à fratre ſuo miſera lenticula ius emittit primogenituræ, vt eodem libro cap. 25. legitur. Ius præterea patronatus tranſit cum re vendita, & inſeſum conſequitur. Item decime quibusdam ſunt reſcriptis ac militibus conceſſe, à quibus turſum, & redimi poſſunt. De inde, & prælati præbendam ſi uictus, quos alij conſerunt, in tempus retinent, vt Papa medietatem annatis: etiam ſi præbeate ſpiritualibus ſint annexæ, ergo ſacerdotiorum mercatus in vitium ſimonie miniſtræ impingit. In contrarium autem facit cano. Palchalis Pontif. ſum. 2. q. 3. ca. ſi quis obiecerit, Cuius verba ſunt; Quiſquis eorum vendiderit alterum, ſine quo neque alterum prouenit, neutrum inuenditum derelinquit. Nullus ergo emat Eccleſiam, vel præbendam, vel aliquid eccleſiaſticum: vt pote ſine quo ſpiritualis actio non prouenit. Hęc ibi.

Ad quæſtionem ſuppoſita diſtinctione duabus concluſionibus reſpondetur. Biſariam enim accidit temporale quidpiam ſpiritualibus eſſe annexum. Vno quidem modo, tamquam id, quod ab ſpirituali dependet: ſicut i ſacerdotia habere Eccleſiaſtica, quæ cum clericali officio coniuñctum eſt: de quo utiq; annexioris genere ſtatuitur prior concluſio. Neuiquam id, quod hoc pacto ſpiritualibus annexitur eſt pretio vendibile, imò eius modi venditio eſſet ſimoniacæ. Et ratio eſt clara iuxta tenorem citati canonis. Nā cū eiusmodi pale ſine ſpirituali non tranſeat, cū illud venditur, ſpirituale con-